
Tipy, triky, taktiky

SimCity 4

Jak postavit město snadno a rychle? S našimi stavitelskými a administrativními radami se 
v závěru hry stanete oblíbeným starostou vzkvétající metropole.
Jinak je SimCity 4 velmi těžké, stejně jako jeho předchůdci. Především v počáteční fázi se 
budete potýkat s finančními potížemi. Ale žádnou paniku: naše rady dopomohou vaší komunitě
k blahobytu a rozvoji. 

Všeobecné tipy
Jak velké má být moje území?
Tip 1: Zpočátku si raději nevymezujte příliš rozsáhlé oblasti. Vybudujte jednu průmyslovou, 
jednu řemeslnickou a jednu obytnou plochu o rozměrech maximálně 15krát 20 polí. Dávejte 
pozor, aby zastavěnost byla co největší, a zóny tak byly co nejlépe využity. K zajištění těchto 
přehledných oblastí potřebujete jen jednu výkonnou plynovou elektrárnu a jednu vodní pumpu. 
Jak vysoko můžete „vyšroubovat“ daně?
Tip 2: Výše daní přednastavená na 7 % je příliš nízká. Pro nižší společenské vrstvy se osvědčily
daně ve výši 8,3 %, střední stav unese i 8,5 % a horních deset tisíc přežije i 8,9 %. Pro 
řemeslníky a průmysl platí stejná pravidla. Pomyslnou hranici 9 % byste zpočátku rozhodně 
neměli překročit. 
Jaké budu potřebovat zabezpečení?
Tip 3: Dokud bude vaše sídlo jen řídce obydleno, nemusíte ještě bojovat s kriminalitou. Proto 
vám zpočátku postačí jen malá policejní stanice. Bude vám také stačit jen jedna požární hlídka. 
Jinak všem ostatním článkům městské infrastruktury poskytněte veškerou finanční podporu. 
K čemu je dobré vzdělání a zdravotnictví?
Tip 4: Že je SimCity 4 založeno na americkém způsobu života, se nejlépe pozná podle 
vzdělávacích institucí a zdravotnictví. I pro středně velká města stačí jedna základní škola a 
jedna menší nemocnice. Na růst počtu obyvatel to ale nemá vliv. Postarejte se však o to, aby 
obě instituce byly umístěny poblíž obytné zástavby.
Jak vést potrubí?
Tip 5: Jen pokud povedete potrubí efektivně, podaří se vám mít trvale nízké provozní náklady 
na vodné. Jedna pumpa není totiž jen velmi drahá, ale měsíční náklady na její provoz činí 
plných 350 dolarů. Hlavní řad veďte přes nejdelší městskou část a od této „páteře“ pak zajistí 
zbytek města jednotlivé odbočky.
K čemu je skládka toxických odpadů?
Tip 6: Peníze nesmrdí! Přesně podle této zásady můžete klidně přijmout rozhodnutí k výstavbě 
skládky toxického odpadu. Jen dávejte pozor, aby tato „jedová bažina“ byla co nejdál ode 
všech obytných zón.
Co mi přinese armáda?
Tip 7: Vojsko může být velmi důležitým faktorem, máte-li napjatý rozpočet. Vojenští papaláši 
vám totiž dobře zaplatí, jestliže dostanou svolení, aby postavili vojenskou základnu a 
odpalovací rampu pro rakety. Vydejte jim souhlas a umístěte oboje co nejdál od města.
Vyplatí se loterie?
Tip 8: Zpočátku jste mohli snadno přehlédnout možnost legalizace loterie. Ale když k tomuto 
kroku přistoupíte, přibude vám měsíčně do městské pokladny celých 100 dolarů. Obliba 
starosty tím nikterak neutrpí, jen míra kriminality se zvýší asi o deset procent. 
Vyvolá železnice problémy s dopravou?

1



Tip 9: Dejte pozor již při výstavbě prvních komunikací na to, abyste na ně později mohli 
snadno položit koleje. Také myslete na nádraží. Samotné autobusy dopravní situaci nevyřeší a 
metro je příliš nákladné a hodí se jen pro velkoměsta.
Má smysl brát si půjčky?
Tip 10: Když se váš rozpočet dostane do „červených čísel“, měli byste co nejrychleji přijmout 
úvěr. Mělo by vám stačit maximálně 20 000 dolarů, abyste mohli založit nová sídliště. Do 
vašeho města se pak rychle nastěhuje mnoho lidí, kteří svými daněmi vaši půjčku splatí.

2


	Tipy, triky, taktiky
	SimCity 4

